
Angelobte Bienensachverständige für Bienenzucht Stand 2020
  

 

 

Name Vorname Ort Bezirk Telfon Mobil Mail 

Burgschwaiger Oskar Mieming Imst  +43 0664 1765931 oskar.burgschwaiger@drei.at 

Ennemoser Martin Roppen Imst  +43 0676 6840653 ennemoser.m@tsn.at 

Gstrein Josef Imst Imst +43 05412 64443  j.gstrein@tsn.at 

Klotz Marcel Längenfeld Imst +43 05253 65154 +43 0650 3936341 info@ondresnhof.at 

Schmid Richard Mieming Imst +43 05264 6111 +43 0660 7365610 schmid.richard@aon.at 

Strasser Willi Haiming Imst +43 05266 88385 +43 0650 2803460 w-strasser@utanet.at 

Ammon Wilfried Zirl Innsbruck-Land +43 05238 53890 +43 0660 4504922 w.ammon@aon.at 

Glawischnig Walter Rum Innsbruck-Land +43 0512 3487900 +43 0664 8398174 walter.glawischnig@ages.at 

Habel Hermann Mutters Innsbruck-Land +43 0512 546161 +43 0664 6545135  

Hetzenauer Reinhard Axams Innsbruck-Land +43 05234 65363 +43 0664 73491222 reinhard.hetzenauer@aon.at 

Hölzl Andreas Fritzens Innsbruck-Land +43 05224 51348 +43 0676 4977240 apis-hoelzl@aon.at 

Kätzler Adalbert Sistrans Innsbruck-Land +43 0512 370815  dr.a.kaetzler@gmx.at 

Wörle Norbert Telfs Innsbruck-Land +43 05262 65717  woerle@htlinn.ac.at 

Angerer Hermann Westendorf Kitzbühel +43 05334 6729   

Haas Johann Kitzbühel Kitzbühel  +43 0664 2571247 haas.vordererb@tele2.at 

Hölzl Matthias Hopfgarten im Brixental Kitzbühel +43 05335 2633  aon.913353656@aon.at 

Hörl Josef Fieberbrunn Kitzbühel +43 05354 56725   

Koidl Peter Aurach bei Kitzbühel Kitzbühel  +43 0664 3532390 koidlpe.imkerei@aon.at 

Mitterhofer Alexander Going am Wilden Kaiser Kitzbühel  +43 0660 6517170 alexander.mitterhofer@aon.at 

Rief Richard Kelchsauer Straße 101a Kitzbühel  +43 0676 83621812 richard.rief@tsn.at 

Soder Andreas Kirchberg in Tirol Kitzbühel  +43 0664 1631040 andysoder@live.at 

Soder Fritz Sankt Johann in Tirol Kitzbühel +43 05352 66578 +43 0664 73535619 fritz.soder@aon.at 

Taxer Walter Sankt Johann in Tirol Kitzbühel +43 05352 61433 +43 0664 4324055 praxis.dr.taxer@aon.at 

Themel Markus Aurach bei Kitzbühel Kitzbühel  +43 0664 5189066 markus.themel@gmail.com 

Anrain Peter Münster Kufstein  +43 0664 2836716 peter.anrain@outlook.com 

Arnold Josef Kufstein Kufstein +43 05372 66280 +43 0699 10398822 j.arnold@kufnet.at 

Bichler Bernhard Rettenschöss Kufstein +43 05374 50136 +43 0680 1113738 tbabichler@tirol.com 

Fellner Rosa Irene Breitenbach am Inn Kufstein +43 05338 8465 +43 0664 1136515 rosi.fellner@aon.at 
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Gratt Anton Kirchbichl Kufstein +43 05332 87837  anton.gratt@gmail.com 

Hörl Josef Söll Kufstein  +43 0664 5411000 josef.hoerl@gmx.at 

Rangger Franz Niederau Kufstein +43 05339 8539  rangger.franz@gmail.com 

Haslwanter Hubert Kauns Landeck  +43 0676 7032112 hubert.haslwanter@gmx.at 

Prantner Norbert Zams Landeck  +43 0650 5070120 prn@aon.at 

Schlatter Herbert Fließ Landeck +43 05449 5431 +43 0650 2623159 h.schlatter@tsn.at 

Bergmann Peter Gaimberg Lienz +43 04852 67739 +43 0664 9714337 Peter_Bergmann@gmx.at 

Bürgler Josef Sillian Lienz +43 04842 6454 +43 0664 73926674  

Kammerlander Harald Assling Lienz  +43 0664 5063630 h.kammerlander@gmx.at 

Korber Hermann Nikolsdorf Lienz  +43 0676 5294102 korber79@gmx.at 

Kranebitter Johannes Virgen Lienz  +43 0650 9241701 jkranebitter@gmail.com 

Mellitzer Albert Sankt Veit in Defereggen Lienz +43 04879 368 +43 0664 9276780 albertmellitzer@aon.at 

Rainer Alois Virgen Lienz +43 04874 5474 +43 0664 73094185 lois.rainer@aon.at 

Ruggenthaler Peter Matrei in Osttirol Lienz +43 04875 6979  peter.ruggenthaler@gmail.com 

Schneider Richard Hopfgarten in Defereggen Lienz +43 04872 5625 +43 0699 12186040 schneiders@defnet.at 

Steiner Klaus Matrei in Osttirol Lienz +43 04875 5160 +43 0680 2100369 klaus.steiner@tirol.com 

Stocker Johann Dölsach Lienz +43 04852 68609 +43 0664 2322009 johann-stocker@aon.at 

Stocker Thaddäus Assling Lienz +43 04855 8268 +43 0664 5335004 office@sicherheit-stocker.at 

Trojer Konrad Leisach Lienz +43 04852 635 87 43 ktrojer@hotmail.com 

Troyer Peter Sillian Lienz +43 04842 20036 +43 0676 7445772 petertroyer@hotmail.com 

Unterweger Max Assling Lienz +43 04855 8389 +43 0664 9996922 max.unt@aon.at 

Weiler Peter-Paul Strassen Lienz +43 04842 6213 +43 0664 1212436 pp.weiler@aon.at 

Wibmer Peter Matrei in Osttirol Lienz +43 04874 5492 +43 0676 7172284 Wibmerhonig@gmail.com 

Kotz Hubert Tannheim Reutte +43 05675 5187 +43 0676 36333 03 info@haus-mariahilf.com 

Binder Stefan Ried im Zillertal Schwaz +43 05283 2064 +43 0664 1988802 stefan_binder@gmx.at 

Danzl Klaus Schwaz Schwaz +43 05242 67322 +43 0650 3840109 imkerei.danzl@schwaz.net 

Farthofer Klaus Schwaz Schwaz  +43 0650 2332600 info@bienenzucht.tirol 

Gruber Siegfried Stummerberg Schwaz  +43 0664 2805749 sigi.gruber.sg@gmail.com 

Heim Johannes Buch bei Jenbach Schwaz +43 05244 61677  heimhonig@aon.at 

Kohler Martin Weerberg Schwaz  +43 0676 3038544 kohlermartin@gmx.at 

Oberdacher Gerhard Fügen Schwaz +43 05288 62223 +43 0664 4600760 gerhard.oberdacher@xpirio.at 
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Rauch Franz Schwendau Schwaz  +43 0676 5453973 franz.j.rauch@gmail.com 

Steger Christian Mayrhofen Schwaz  +43 0664 3602670 christian_steger@gmx.at 

Wechselberger Martin Mayrhofen Schwaz  +43 0664 7634069 Wechselberger.Martin@aon.at 

Wurm Heinrich Fügenberg Schwaz +43 05288 63287 +43 0680 5574309 hauswurm@hotmail.com 
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